D) *faire voir, manifester (un sentiment)*: WALAHFR. Blaithm. 72: quicquid vitii. ANAST. chron. 315,19: inimicitiam. GODESC. SAX. div. p. 169,20: -arentque gestu triumphando letitiam.

E) *révéler (avec acc.)*: WALAHFR. Wett. epil. 2,3: scriptor... qui nova pectoribus -avit dogmata nostris. ANNAL. Xant. a. 873: miraculum palam omnibus ibidem -avit. (*avec inf.*): THIETM. 7,76: arbor floruit et

hunc Christi martirem esse -avit. (*impers.*): WETT. Gall. 35 p. 277: qui quam preclarus... ex dono Dei habitus est..., plasmatore mundi operante, -atum est. CARTUL. Biter. 198 p. 269 (a. 1160): sicut... nobis dictum est et -atum.

F) *démontrer, prouver*: 1) *en général*: ANAST. chron. 104,22: suspicionem dissolvit, rei veritate -ata. RIMB. Ansc. tit. 37: huius rei probationem -antibus. LIUTG. Greg. 12 p. 76: -avit exemplo... quod sermone docuit. ANSELM. CANT. presc. et pred. III 10: experimento... probare... quod rationabiliter -atum est. RUOTG. COL. 25: imbecilles esse -abat. ANON. transl. Arist. Anal. Post. I 26 p. 46,15: si opus sit -are quod A B inest. 2) (*sens juridique*) *faire la preuve*: DIPL. Henr. III 342 (a. 1055): ut nos stabile ac firmum esse velle -emus, sigillo nostro insigniri precipimus. CONSUET. Norm. 7 § 1 (Tardif p. 7): per juream 12 legalium hominum... -abit saisinam patris, qualis fuit die qua obiit. GISLEB. chron. Han. 170 (éd. Vanderkindere p. 252): cum dux tenorem ducatus... se habuisse non posset -are. 4) *au passif, être convaincu de*: BERNOLD. incont. 3 p. 12,37: si a te... a vero deviasse -arer.

G) *prescrire, ordonner*: ANAST. chron. 66,13: contra christianos persecutionem -avit. DIPL. Otton. I 382 (a. 970): habeant potestatem... inter se quem divine dispensationis gratia decreverit ac -averit, eligendi pastorem. THIETM. 6,72: subtus habebat cilicium, ut eidem episcopus -abat. *avec prop. relat.*: GERH. AUG. vita Udalr. 25 p. 410: ut... illis -aret, qualiter ecclesiam... ordinare et quante magnitudinis eam facere debuissent. (*avec inf.*): DIPL. Otton. II 302 (a. 983): fidelium... necessitatibus... subveniendum esse imperatoria auctoritas -at. GERH. AUG. (?) mirac. Udalr. 2: -avit ei baculum ponere.

H) *infliger*: ANAST. chron. 275,1: innumera mala urbi -avit.

II) *passif*: A) *apparaître (sens surnaturel)*: WIDUK. 2,32: multa prodigia -ata sunt. HROTSV. asc. 19: -atur amicis, montis Oliviferi precelso vertice astans.

B) *paraître, sembler*: 1) *avec attribut*: HROTSV. gesta 751: patri -atur mestus. GERH. AUG. vita Udalr. 9 p. 398: ardens contemplatio -atur. 2) *avec inf.*: MEM. Amalf. 81,25 (a. 836): ad pacis concordiam pervenisse -antur. 3) *impers.*: ANNAL. FULD. Ratisb. a. 887: ut aperte -aretur.